

Styrelsemöte Sagåns Vattenråd, 2013-12-11

Närvarande: David Liderfelt, Per Elander, Robert Kihlin och Linda Hemlin

Mötets öppnande

Vice Ordförande förklarade mötet öppnat.

Val av justeringsman

David Liderfelt valdes till justeringsman för mötet.

Föregående protokoll

Protokoll från föregående möte kunde läggas till handlingarna.

Ekonomi/medlemskap

Inga aktuella handlingar just för dagen.

Alla styrelsemedlemmar har inte betalat medlemsavgiften. Jenny/Linda skickar ett mail till styrelsens medlemmar och påminner om medlemsavgiften. För att ha rösträtt på årsstämman ska medlemsavgiften vara betald.

Linda tittar på Sagåns vattenråds hemsida om det finns information om medlemsavgiften.
Det finns jättebra info på hemsidan med bankgiro nr. vilken summa och telefonnummer om man har frågor.

Planering inför årsstämman

Årsstämman kommer genomföras den 17 februari kl 19:00 2014 i Sevala byggdegård. Per Elander fick i uppdrag att boka lokalen och ordna med smörgåsar till kvällen, Linda/Jenny återkommer med hur mycket Per ska beställa.

Linda/Jenny ska ta fram verksamhetsbeskrivning för året och Anders tar fram den ekonomiska redovisningen. Detta ska vara klart till den 20 januari när nästa styrelsemöte är.

Protokoll och program för årsstämman tar Linda/Jenny fram. Föreslagna temaföreläsningar:

- Gunnar Larsson från Sala kommun berättar kort om synoptisk undersökning vad det är och vad det innebär och vilka bidrag som vi kan söka.
- David van Alphen de Veer från hushållningsällskapet pratar om åtgärdsarbetet för att minska läckaget av näringsämnen från jordbruksmark.

Enligt stadgarna ska kallelse till årsstämman vara medlemmarna till handa senast 14 dagar innan årsstämman.

På styrelsemötet den 28 oktober gavs förslag om att utöka styrelsen till 9 ordinarie och 9 ersättare. Robert Kihlin kommer prata med valberedningen (Petter Ström) om detta, önskemål finns att försöka få med deltagare i styrelsen från; Enköpings kommun, markägare i Enköpings kommun, Vafab, Strömsnäs kvarn.

HH L Ok

Frågan kom upp om vi kan hitta en ny form för vattenrådet som lockar ledarmöten att komma på mötena ex. att göra styrelsemötena lite "roligare" inte så mycket formalia utan ta det snabbt och sen prata vattenfrågor samt bjuda på en matig smörgås.

David Liderfelt meddelade att han kommer sluta sin anställning hos Västerås Stad och istället arbeta med projektet Mälaren - En sjö för miljoner . Projektet är finansierat av 20 kommuner och tjänsten är placerad på Vattenmyndigheten på Länsstyrelsen i Västmanland. Det innebär att David inte kommer ha tid att bidra till arbetet i Sagåns vattenråd men kommer närvara vid årsstämman. Tjänsten hos Västerås Stad ska återbesättas och en ersättare kan tidigast bli aktuellt i maj 2014.

Inkomna handlingar

Gunnar Larsson från miljöenheten på Sala kommun har inkommit med en förfrågan om att söka LOVA-bidrag för synoptisk undersökning av närsalter samt modell för dagvattenmodellering. Sagåns vattenråd ställer sig positiv till LOVA-bidraget.

Linda/Jenny kontaktar Gunnar Larsson hur ansökan ska genomföras. Ansökan ska vara inne i mitten/slutet av januari 2014.

Medfinansiering för provtagning kan ske av vattenrådet genom bidraget på 30 000 kr för synoptisk provtagning som Västerås stad. Motsvarande bidrag finns även för Svartån.

Laget runt

David:

Berättade om projektet "Mälaren en sjö för miljonen" som Mälarens vattenvårdsförbund håller i. Alla kommuner i avrinningsområdet har erbjudits att vara med för en kostnad på 1 krona per innevånare i avrinningsområdet. 20 kommuner har tackat ja däribland Sala och Västerås. Projektet är åtgärdsfokuserat och kommer kunna hjälpa kommunerna med arbetet att ta fram underlag, söka finansiering för åtgärder osv. Åtgärdsarbetet går för sakta idag. Vattenrådets roll i sådana projekt kan vara att hitta lämpliga åtgärdsplatser. Finansieringsstöd kommer sökas hos HAV och EU.

Per:

Fiskat kräftor i år och kräftorna var feta och fina med mycket kräftsmör men det var dåligt med kräftor. Noterat var också att det har varit väldigt låga vattennivåer, på vissa ställen gick det att gå ut och hämta kräftburarna

Robert:

Greppa näringen är ett samarbete mellan jordbruksverket, LRF Länsstyrelsen och flera andra rådgivande organisationer i Sverige som erbjuder kostnadsfri rådgivning till Lantbrukare som är medlemmar. Målet är att minska utsläpp av klimatgaser, minskad övergödning och säker användning av växtskyddsmedel. Det viktigaste arbetssättet för Greppa Neringen är att åka ut på gårdar och sprida kunskap. Robert var mycket nöjd med det besöket.

Mer om detta finns att läsa på <http://www.greppa.nu/start.106.14f79cb117833f3e2780001486.html>

Linda:

I oktober 2009 slog EU-domstolen fast att Sverige inte uppfyller avloppsdirektivet med krav på kväve rening fullt ut. Sedan domen meddelats har Naturvårdsverket rapporterat till EU-kommissionen om den aktuella situationen och utbyggandsläget i Sverige.

Före sommaren kom en underrättelse från Naturvårdsveket att EU-kommissionen anser att

underlagen som skickats tidigare från Sverige inte varit tillräcklig och därför begär in ytterligare uppgifter, vilket Jenny, Lisa och Linda kompletterade med till den 26 juni. För någon vecka sen kom ytterligare mail om kompletteringar då EU-kommissionen inte litar på de uppgifter som redovisats. I Sala byggdes reningsverket om för kväverening under 2004-2006.

Nästa möte

Nästa styrelsemöte blir den **20 januari 2014 kl 18.00, Tekniska kontoret i Sala**. Mötet fokuserar på framtagna dokument inför årsstämman som styrelsen får godkänna innan utskick.

Årsstämma den 17 februari 2014 kl 19.00 i Sevala byggdegård.

Notera dessa datum!

Mötet avslutas



Robert Kihlin
vice ordförande



David Liderfelt
justeringsman



Linda Hemlin
sekreterare

